UCHWALA NR XXX/468/21
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 29 marca 2021 r.

w sprawie przyznawania przez Gmine Kluczbork stypendium dla studentow ksztalcacych sie na
kierunku lekarskim, pielegniarskim lub ratownictwo medyczne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U.
22020 1. poz. 713 zpdézn. zm.) oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyzszym
i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz.478) uchwala si¢, co nastepuje:

§ 1. Okresla si¢ ,,Regulamin przyznawania przez Gming Kluczbork stypendium dla studentéw
ksztalcacych si¢ na kierunku lekarskim, pielegniarskim lub ratownictwo medyczne”, stanowigcy zalacznik
do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Opolskiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Kluczborku

Janusz Kedzia

Id: 646E90B6-9AB0-4554-8906-1728543D114F. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXX/468/21

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 29 marca 2021 r.
REGULAMIN

przyznawania przez Gmine Kluczbork stypendium dla studentéw ksztalcacych sie na kierunku
lekarskim, pielegniarskim lub ratownictwo medyczne

§ 1. Niniejszy Regulamin okreslaja sposdb wylaniania studentow, ktorym bedzie przyznane stypendium,
w szczegolnosci warunki przyznania oraz przekazywania przyznanych srodkow finansowych.

§ 2. llekro¢ w Regulaminie jest mowa o:

1) studencie - nalezy przez to rozumie¢ osobe ksztalcagcg si¢ na studiach wyzszych stacjonarnych
i niestacjonarnych na kierunku lekarskim, pielegniarskim lub ratownictwo medyczne w uczelni majace;j
siedzibe na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, ktora dziata na podstawie ustawy Prawo o szkolnictwie
WyZszym 1 nauce;

2) stypendium - nalezy przez to rozumie¢ pomoc finansowa w formie pieni¢znej, ktora jest wyplacana
z budzetu Gminy Kluczbork.

3) Burmistrzu — nalezy przez to rozumie¢ Burmistrza Miasta Kluczborka
§ 3. 1. Stypendium moze by¢ przyznane studentowi, ktory spetnia tacznie nastepujace warunki:

1) jest studentem IV, V lub VI roku ksztatcagcym si¢ na kierunku lekarskim lub jest studentem III roku
studiow licencjackich na kierunku pielegniarskim lub ratownictwo medyczne lub studentem IV,V roku
studiow magisterskich na kierunku pielggniarskim lub ratownictwo medyczne,

2) nie powtarza roku, na ktory ubiega si¢ o przyznanie stypendium;

3) nie korzysta z urlopéw okreslonych w regulaminie studiow w okresie, na ktory ubiega si¢ o przyznanie
stypendium;

4) zobowiaze si¢ do odbycia stazu i podjecia pracy w podmiocie leczniczym, w ktorym udziaty posiada
Gmina Kluczbork, na okres pracy odpowiadajacy okresowi pobierania stypendium, liczonych pelnymi
latami, niezwlocznie po uzyskaniu pelnego prawa wykonywania zawodu, jednak nie pdzniej niz
3 miesigce po jego uzyskaniu;

5) zobowiaze si¢ do dokonania wyboru specjalizacji lekarskiej (dotyczy kierunku studiow lekarskich), ktora
jest deficytowa w podmiocie leczniczym, o ktorym mowa w pkt. 4, w ktorym podejmie zatrudnienie.

2. Lista specjalizacji deficytowych publikowana bedzie na oficjalnej stronie internetowej Urzedu
Migjskiego w Kluczborku www.kluczbork.eu , oraz w BIP Urzedu Miejskiego w Kluczborku  wraz
z ogloszeniem o naborze.

§ 4. 1. Stypendium przyznawane jest w trybie naboru wnioskdw o jego przyznanie. Wzor wniosku
okresli Burmistrz.

2. Wniosek o przyznanie stypendium sktada si¢ od dnia 1 czerwca do dnia 10 wrzes$nia danego roku
kalendarzowego.

3. Stypendium przyznawane jest na okres 9 miesiecy tj. od 1 pazdziernika danego roku kalendarzowego
do 30 czerwca nastgpnego roku kalendarzowego.

4. Stypendium przyznaje si¢ w wysokosci:
1) 2 000 ztotych brutto miesigcznie (stownie: dwa tysigce ztotych) dla studentow kierunku lekarskiego;

2) 1 000 ztotych brutto miesigcznie (slownie: jeden tysigc ztotych) dla studentéw III roku studiow
licencjackich kierunku pielggniarstwo lub ratownictwo medyczne;

Id: 646E90B6-9AB0-4554-8906-1728543D114F. Podpisany Strona 1


http://www.kluczbork.eu/

3) 1200 ztotych brutto ( stownie: jeden tysigc dwiescie ziotych) dla studentow IV, V roku studiow
magisterskich dla kierunku pielegniarstwo lub ratownictwo medyczne.

§ 5. 1. Burmistrz oglasza nabor wnioskdw o przyznanie stypendium dla studentéw ksztatcacych sie na
kierunku lekarskim, pielegniarskim lub ratownictwo medyczne oraz zamieszcza ogloszenie na oficjalnej
stronie internetowej Urzedu Miejskiego w Kluczborku www . kluczbork.eu , oraz BIP Urzedu Miejskiego
w Kluczborku - nie pdzniej niz do dnia 1 czerwca danego roku kalendarzowego.

2. Informacja o ogloszeniu naboru wnioskéw przekazywana jest rowniez do podmiotéow leczniczych,
w ktorych udzialy posiada Gmina Kluczbork, oraz do uczelni ksztalcacych na kierunku lekarskim,
pielegniarstwo lub ratownictwo medyczne, majacych swoja siedzib¢ na terytorium Rzeczypospolitej
Polskie;j.

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium wystepuje zainteresowany student.

4. Wniosek sktada si¢ w Kancelarii Ogolnej Urzedu Miejskiego w Kluczborku :
1) osobiscie;
2) poczta;
3) za posrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP.

5. Do wniosku nalezy dotgczy¢:

1) zaswiadczenie z uczelni o statusie studenta wraz z informacja o realizowaniu przez studenta nauki
zgodnie zplanem studiow, w tym korzystaniu z urlopéw okreslonych w regulaminie studiow oraz
powtarzaniu roku;

2) dla kierunkow lekarskich: o$wiadczenie o zamiarze zrealizowania stazu podyplomowego i podjecia
pracy w podmiocie leczniczym, w ktérym udziaty posiada Gmina Kluczbork oraz dokonania wyboru
specjalizacji lekarskiej, ktora jest deficytowa w wybranym przez siebie podmiocie leczniczym. Prace
nalezy podja¢ niezwlocznie po zakonczeniu nauki objetej programem studiéw na kierunku lekarskim, po
odbyciu stazu podyplomowego oraz po uzyskaniu pelnego prawa do wykonywania zawodu, jednak
nie pdzniej niz 3 miesigce po jego uzyskaniu;

3)dla kierunkéw pielegniarstwo iratownictwo medyczne: o$wiadczenie o zamiarze podjecia pracy
w podmiocie leczniczym, w ktorym udzialy posiada Gmina Kluczbork. Prace nalezy podjac
niezwlocznie po zakonczeniu nauki objetej programem studiow na kierunku pielegniarskim lub
ratownictwo medyczne, jednak nie pozniej niz 3 miesigce po uzyskaniu prawa do wykonywania
zawodu.

6. O terminie ztozenia wniosku decyduje data jego wplywu do Kancelarii Ogoélnej Urzedu Miejskiego
w Kluczborku.

7. Wnioski weryfikowane s3 na biezaco pod katem ich kompletnosci. W przypadku stwierdzenia
uchybien, kandydaci wzywani sg do ich uzupetnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.

8. Wnioski zlozone po terminie lub niekompletne inieuzupelione zgodnie z ust. 7 pozostang bez
rozpatrzenia.

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja powotana przez Burmistrza.

2. Posiedzenie Komisji zwotuje jej Przewodniczacy wciagu 7 dni od daty zakonczenia naboru
wnioskow.

3. Do zadan Komisji nalezy:
1) sprawdzenie wnioskow o stypendium pod wzgledem poprawnosci formalne;;
2) wybor wnioskéw do zarekomendowania Burmistrzowi;
3) przedstawienie Burmistrzowi stanowiska Komisji.

4. Z posiedzenia Komisji sporzadza si¢ protokot zawierajacy m.in. liste studentow rekomendowanych do
otrzymania pomocy materialnej w formie stypendiow dla studentow ksztalcacych si¢ na kierunku lekarskim,
pielegniarskim lub ratownictwo medyczne, ktory przedstawia si¢ Burmistrzowi.

Id: 646E90B6-9AB0-4554-8906-1728543D114F. Podpisany Strona 2


http://www.kluczbork.eu/

5. Stypendium przyznaje Burmistrz po zapoznaniu si¢ z protokotem Komisji. Przyznanie stypendium ma
charakter ostateczny ma charakter ostateczny i nie przystuguje od niego odwotanie.

6. Udzial w pracach Komisji jest bezptatny.

§ 7. 1. Wyptate stypendium poprzedza podpisanie umowy, okreslajacej w szczegdlnosci:
1) warunki przyznania stypendium;
2) zasady wyplaty stypendium;
3) okolicznos$ci powodujace wstrzymanie i wznowienie wyplaty stypendium,;

4) okolicznosci powodujace rozwigzanie umowy iobowigzek zwrotu stypendium pobranego przez
studenta.

2. Student jest zobowigzany zalgczy¢ do umowy zabezpieczenie w postaci weksla in blanco wraz
z deklaracja wekslowa.

§ 8. 1. Stypendium przystuguje tylko w czasie trwania studiow.
2. Student traci prawo do otrzymywania stypendium w przypadku:
1) podania nieprawdziwych danych we wniosku o stypendium,;
2) skreslenia z listy studentow;
3) rezygnacji z prawa do stypendium i rozwigzania umowy;
4) korzystania z urlopéw okreslonych w regulaminie studiow.
3. Po zakonczeniu urlopow, o ktorych mowa w ust. 2 pkt 4, wznawia si¢ wyplacanie pomocy materialne;j.

4. Student ma obowigzek niezwlocznego, pisemnego informowania Burmistrza o kazdym przypadku
wystapienia zdarzen, o ktorych mowa w ust. 2 1 3.

5. Stypendium nie przystuguje od miesigca, w ktérym =zaistnialy okolicznosci, o ktorych mowa
w § 8 ust. 2.

6. Po ustaniu okoliczno$ci wymienionych w § 8 ust. 2 pkt 4, wznowienie wyplaty stypendium nastepuje
od miesigca nastepujacego po miesigcu, w ktorym zakonczyty si¢ przestanki powodujace utrate prawa do
otrzymywania stypendium.

7. Podanie nieprawdziwych danych we wniosku o przyznanie stypendium, skreslenie z listy studentow,
badz niedotrzymanie warunkéw umowy stanowi podstawe do rozwigzania umowy i zwrotu przez studenta
calej pobranej kwoty stypendium na rachunek bankowy Urzedu Miejskiego w Kluczborku, w ciggu 30 dni
od chwili wystapienia powyzszych zdarzen.

8. Niedotrzymanie warunkéw umowy w zakresie: realizacji stazu ipodjecia pracy w podmiocie
leczniczym, w ktérym udziaty posiada Gmina Kluczbork oraz wystapienia okolicznosci z § 8 ust. 2, pkt 1-3,
stanowig podstawe do rozwiagzania umowy i zwrotu przez studenta calej pobranej kwoty stypendium na
rachunek bankowy Urzedu Miejskiego w Kluczborku.

9. W przypadku zdarzen losowych niezaleznych od stypendysty umowa moze zosta¢ rozwigzana za
porozumieniem stron bez zadania zwrotu pobranego stypendium.

Id: 646E90B6-9AB0-4554-8906-1728543D114F. Podpisany Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 9



